
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 ноября 2021 года

г. Ставрополь

О награждении победителей 
краевого конкурса 
«Детский сад года -  2021»

В соответствии с Положением о проведении краевого конкурса 
«Детский сад года -  2021», утвержденным приказом министерства образова­
ния Ставропольского края от 02 марта 2021 года № 395-пр «О проведении 
краевого конкурса «Детский сад года -  2021», приказом министерства обра­
зования Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 1626-пр «Об 
утверждении Плана Мероприятий по министерству образования Ставрополь­
ского края, финансируемых за счет средств бюджета Ставропольского края в 
2021 году», на основании протокола заседания счетной комиссии краевого 
конкурса «Детский сад года -  2021» (протокол от 23 сентября 2021 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей краевого конкурса «Детский сад года -  2021» 
в номинации «Лучший воспитатель образовательной организации «Верность 
профессии»:

1.1. Дипломом министерства образования Ставропольского края 
(далее -  Диплом минцстерства) I степени и ценным подарком Стецову Елену 
Валериевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образо­
вательного учреждения «Детский сад № 29» Шпаковского муниципального 
округа.

1.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Романюк 
Ольгу Ивановну, воспитателя муниципального казенного дошкольного обра­
зовательного учреждения «Детский сад № 6» Грачевского муниципального 
округа.

1.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Минакову 
Наталью Юрьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 24 «Радуга» , 
города Невинномысска.

1994-пр
№



2

2. Наградить победителей в номинации «Лучший молодой воспитатель 
образовательной организации «Молодые профессионалы»:

2Л. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Жвакину 
Татьяну Валерьевну, воспитателя муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 36» Изобильненского город­
ского округа.

2.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Крючикову 
Веру Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 6» 
Шпаковского муниципального округа.

2.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком 
Варенникову Валерию Сергеевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 33 «Аленка» города Светлограда.

3. Наградить победителей в номинации «Лучший профессионал обра­
зовательной организации»:

3.. 1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Кульбакову 
Ирину Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 30 комбинированного вида» 
Шпаковского муниципального района.

3.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Ночевную 
Валерию Александровну, музыкального руководителя муниципального ка­
зенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» села 
Спицевка Грачевского муниципального района Ставропольского края.

3.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Яковенко 
Наталью Александровну, музыкального руководителя муниципального ка­
зенного дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Раду­
га» Труновского муниципального округа.

4. Наградить победителей в номинации «Лучший воспитатель -  про­
фессионал образовательной организации «Инклюзивное образование»:

4.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Семину 
Ольгу Вячеславовну, учителя-логопеда муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида №  3» Ш паковского муниципального округа.

4.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Чеботареву 
Наталью Александровну, воспитателя муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 33 «Аленка» города Светлограда.

4.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Каблову 
Надежду Александровну, педагога-психолога муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направ- •



3

лейия развития воспитанников № 5 «Солнышко» города Новопавловска.

5. В номинации «Лучший воспитатель - профессионал, работающий со 
здоровьесберегающей образовательной технологией»:

5.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Карагодину 
Ольгу Владимировну, воспитателя по физической культуре муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада ком­
бинированного вида №7 города Ставрополя.

5.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Петрову 
Ларису Григорьевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 31» Шпаковского муници­
пального округа.

5.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Самусеву 
Галину Александровну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь­
ного образовательного учреждения детский сад № 47 «Золотой петушок» го­
рода-курорта Пятигорска.

6„ Наградить победителей в номинации «Лучший воспитатель образо­
вательной организации»:

6.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Авдееву 
Марину Александровну, воспитателя частного общеобразовательного учре­
ждения «Свято Никольская начальная школа города Михайловска».

6.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Коробку 
Екатерину Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь­
ного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида 
№ 38 «Колокольчик» города Светлограда.

6.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Долбню 
Наталью Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольно­
го образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей 
№ 2 «Ёлочка» Андроповского муниципального района.

7. Наградить победителей в номинации «Лучшая методическая разра­
ботка по физическому развитию, воспитанию и оздоровлению 
дошкольников»:

7.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Макарову 
Ирину Федоровну, инструктора по физической культуре муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» города Бла­
годарный.

7.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком Ромах 
Юлию Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 30 комбинированного вида» 
Шпаковского муниципального округа.

7.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком Феневу •

t



Людмилу Михайловну, старшего воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Городок дет­
ства» города-курорта Кисловодска.

8. Наградить победителей в номинации «Лучший руководитель образо- • 
вательной организации «Эффективный руководитель»:

8.1. Дипломом министерства I степени и ценным подарком Сорокину 
Ирину Александровну, заведующего муниципальным казенным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 12» села Старомарьевка 
Грачевского муниципального района Ставропольского края.

8.2. Дипломом министерства II степени и ценным подарком
Писаренко Наталью Владимировну, заведующего муниципальным бюджет­
ным дошкольным образовательным учреждением детским садом №47 «Раду­
га» города Светлограда.

8.3. Дипломом министерства III степени и ценным подарком
Агафочкину Елену Борисовну, заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом № 16 «Коло­
кольчик» города-курорта Пятигорска.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


